
ПРОЕКТ 

ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2024                          № / 

пгт Пижанка 

О внесении изменений в решение Думы Пижанского муниципального 

округа от 15.12.2023 № 19/275 «О бюджете муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области на 2024 год                         

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании статьи 26 Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утверждённого решением Думы Пижанского муниципального округа от 

27.10.2021 № 3/27, Дума Пижанского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Пижанского муниципального округа от 

15.12.2023 № 19/275 «О бюджете муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором подраздела 3.5 раздела 3 «Расходы бюджета 

Пижанского муниципального округа» цифры «200,0» заменить цифрами «0,0». 

1.2. Приложение 1 утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

1.3. Приложение 2 утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему решению.  

1.4. Приложение 5 утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему решению. 



1.5. Приложение 7 утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 

к настоящему решению. 

1.6. Приложение 9 утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 

к настоящему решению. 

1.7. Приложение 11 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

6 к настоящему решению. 

1.8. Приложение 13 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

7 к настоящему решению. 

1.9. Приложение 15 утвердить в новой редакции согласно приложению № 

8 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 19 утвердить в новой редакции согласно приложению    

№ 9 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области и на официальном сайте Пижанского муниципального 

округа. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

Председатель Думы Пижанского 

муниципального округа          В.И. Лаптева 

 

 

Глава 

Пижанского муниципального округа               А.Н. Васенин 



2024 год 2025 год 2026 год

1

Общий объем доходов бюджета Пижанского 

муниципального округа
484 165,841 459 271,03  369 315,28  

2

Общий объем расходов бюджета Пижанского 

муниципального округа
508 982,071 464 071,03  374 315,28  

3

Дефицит (профицит) бюджета Пижанского 

муниципального округа
-24 816,230 -4 800,000 -5 000,000

Пижанского муниципального округа

от 15.12.2023 № 19/275

Наименование                                                           

основных характеристик

Приложение № 1

№ п/п

Основные характеристики                                                                                                                                                       

бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов

Сумма (тыс. рублей)

Приложение 1

к решению Думы 



НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 105341,525

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 39480,6

Налог на доходы физических лиц 39480,6

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 11677,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 11677,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 24902,2

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения 22500,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности 2,2

Единый сельскохозяйственный налог 802,0

Налог, взимаемый в связи с применением патентной

системы налогообложения 1598,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6532,0

Налог на имущество физических лиц 1761,0

Налог на имущество организаций 1267,0

Земельный налог 3504,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1068,0

Государственная пошлина по делам, расматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1068,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4011,8

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы

за передачу в возмездное пользование государственного

и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

3261,8

000 1 06 00000 00 0000 000

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 01 00000 00 0000 000

000 1 03 00000 00 0000 000

000 1 08 03000 01 0000 110

000 1 11 00000 00 0000 000

000 1 11 05000 00 0000 120

000 1 08 00000 00 0000 000

поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям 

классификации доходов бюджетов, объемы безвозмездных поступлений по 

подстатьям классификации доходов бюджетов на 2024 год

Сумма      

(тыс.рублей)

000 1 05 04000 02 0000 110

000 1 06 01000 00 0000 110

000 1 05 03000 01 0000 110

000 1 06 06000 00 0000 110

                                                                            

000 1 03 02000 01 0000 110

000 1 05 00000 00 0000 000

Код бюджетной 

классификации

000 1 05 01000 00 0000 110

000 1 05 02000 02 0000 110

000 1 06 02000 02 0000 110

                   Приложение № 2

Наименование дохода

               Приложение 2 

                                                                           к решению Думы Пижанского муниципального округа

                             от 15.12.2023 № 19/275

000 1 01 02000 01 0000 110

Объемы 



2

Прочие доходы от использования имущества и прав,

находящихся в государственной и муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных

и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 750,0

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ 537,1

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

537,1

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 9613,9

Доходы от оказания платных услуг (работ) 7512,2

Доходы от компенсации затрат государства 2101,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1546,2

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных) 146,2

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности 1400,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 553,7

Административные штрафы, установленные Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях 99,4

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств перед

государственным (муниципальным) органом, органом

управления государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным банком

Российской Федерации, иной организацией,

действующей от имени Российской Федерации

454,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5418,325

Прочие неналоговые доходы 533,3

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов 4885,025

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 378824,316

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 375608,117

000 1 17 15000 00 0000 150

000 2 02 00000 00 0000 000

000 1 14 02000 00 0000 000

000 1 11 09000 00 0000 120

000 1 14 06000 00 0000 430

000 1 16 01000 01 0000 140

000 1 13 02000 00 0000 130

000 1 14 00000 00 0000 000

000 1 12 01000 01 0000 120

000 1 17 00000 00 0000 000

000 1 17 05000 00 0000 180

000 1 12 00000 00 0000 000

000 1 16 00000 00 0000 000

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 01000 00 0000 130

000 1 16 07000 00 0000 140

000 2 00 00000 00 0000 000



3

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 74105,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 73000,0

Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации 73000,0

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей

деятельности органов местного самоуправления 1105,2

Дотации (гранты) бюджетам муниципальных округов за

достижение показателей деятельности органов местного

самоуправления 1105,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии) 185031,507

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов
44362,0

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

осуществление дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов
44362,0

Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями в общеобразовательных организациях

547,0

Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение

мероприятий по обеспечению деятельности советников

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями в общеобразовательных

организациях
547,0

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях 1387,0

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в

государственных и муниципальных образовательных

организациях
1387,0

936 2 02 20216 14 0000 150

000 2 02 16549 00 0000 150

903 2 02 25179 14 0000 150

000 2 02 10000 00 0000 150

903 2 02 25304 14 0000 150

000 2 02 25179 00 0000 150

000 2 02 25304 00 0000 150

000 2 02 20000 00 0000 150

912 2 02 15001 14 0000 150

912 2 02 16549 14 0000 150

000 2 02 20216 00 0000 150

000 2 02 15001 00 0000 150



4

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления

материально-технической базы домов культуры в населенных

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

1033,4

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение

развития и укрепления материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50

тысяч человек
1033,4

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 7674,55

Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку

отрасли культуры 7674,55

Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания

земельных участков и на проведение кадастровых работ 261,36

Субсидии бюджетам муниципальных округов на подготовку

проектов межевания земельных участков и на проведение

кадастровых работ 261,36

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных

вложений в объекты государственной (муниципальной)

собственности в рамках обеспечения комплексного развития

сельских территорий 9247,1

Субсидии бюджетам муниципальных округов на

софинансирование капитальных вложений в объекты

государственной (муниципальной) собственности в рамках

обеспечения комплексного развития сельских территорий 9247,1

Прочие субсидии 120519,097

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 120519,097

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 1382,92

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 831,57

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 88760,3

Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 29544,307

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 94003,61

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

15768,6

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 15768,6

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 570,2

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 6947,8

902 2 02 30024 14 0000 150

903 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 30024 00 0000 150

000 2 02 25519 00 0000 150

912 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 27576 00 0000 150

936 2 02 25599 14 0000 150

000 2 02 25599 00 0000 150

902 2 02 25467 14 0000 150

000 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 25467 00 0000 150

902 2 02 25519 14 0000 150

936 2 02 29999 14 0000 150

000 2 02 29999 00 0000 150

000 2 02 30024 14 0000 150

936 2 02 27576 14 0000 150

000 2 02 30000 00 0000 150

902 2 02 29999 14 0000 150

903 2 02 30024 14 0000 150



5

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

выполнение передаваемых полномочий субъектов

Российской Федерации 8250,6

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося

под опекой, попечительством, а также вознаграждение,

причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю

2771,3

Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание

ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а также

вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю),

приемному родителю

2771,3

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования 580,1

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования

580,1

Субвенции бюджетам на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских округов 745,6

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов 745,6

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 6,3

Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 6,3

Прочие субвенции 74131,7

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 74131,7

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 74057,4

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 74,31

Иные межбюджетные трансферты 22467,8

000 2 02 39999 00 0000 150

936 2 02 39999 14 0000 150

000 2 02 30027 00 0000 150

000 2 02 35118 00 0000 150

936 2 02 30024 14 0000 150

000 2 02 40000 00 0000 150

903 2 02 30027 14 0000 150

903 2 02 30029 14 0000 150

936 2 02 35120 14 0000 150

936 2 02 35118 14 0000 150

000 2 02 39999 14 0000 150

000 2 02 30029 00 0000 150

000 2 02 35120 00 0000 150

903 2 02 39999 14 0000 150



6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на

обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями

государственных общеобразовательных организаций,

профессиональных образовательных организаций субъектов

Российской Федерации, г. Байконура и федеральной

территории "Сириус", муниципальных общеобразовательных

организаций и профессиональных образовательных

организаций
130,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями государственных

общеобразовательных организаций, профессиональных

образовательных организаций субъектов Российской

Федерации, г. Байконура и федеральной территории

"Сириус", муниципальных общеобразовательных

организаций и профессиональных образовательных

организаций
130,2

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного

общего образования, образовательные программы среднего

общего образования 6690,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим

работникам государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций, реализующих

образовательные программы начального общего образования,

образовательные программы основного общего образования,

образовательные программы среднего общего образования

6690,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам 15647,6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов 15647,6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов 799,8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов 5221,5

000 2 02 49999 00 0000 150

903 2 02 45303 14 0000 150

000 2 02 45303 00 0000 150

903 2 02 49999 14 0000 150

903 2 02 45050 14 0000 150

000 2 02 45050 00 0000 150

000 2 02 49999 14 0000 150

912 2 02 49999 14 0000 150



7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных округов 9626,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 3173,1

Безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты муниципальных округов 3173,1

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты муниципальных округов 400,0

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты муниципальных округов 2773,1

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 105,299

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных округов 105,299

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных округов 105,299

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ

ЛЕТ -62,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

-62,2

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

-62,2

ВСЕГО ДОХОДОВ 484 165,841

__________________

000 2 04 00000 00 0000 000

000 2 04 04000 14 0000 150

936 2 04 04099 14 0000 150

000 2 19 00000 00 0000 000 

000 2 07 00000 00 0000 000

000 2 07 04000 14 0000 150

936 2 02 49999 14 0000 150

936 2 19 60010 14 0000 150

000 2 19 00000 14 0000 150

903 2 04 04099 14 0000 150

936 2 07 04050 14 0000 150



Наименование расхода Раздел Подраздел
Сумма (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 00 00 508982,071

Общегосударственные вопросы 01 00 61885,045

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2185,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

01 04

49817,345

Судебная система 01 05 6,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

01 06

649,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9227

Национальная оборона 02 00 760,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 760,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 9434,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10

8681,6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 752,6

Национальная экономика 04 00 96656,026

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6262,31

Транспорт 04 08 10540

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 78676,715

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1177,001

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 49157,949

Жилищное хозяйство 05 01 13224,6

Коммунальное хозяйство 05 02 7757,8

Благоустройство 05 03 28175,549

Охрана окружающей среды 06 00 804,076

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 804,076

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год

Приложение № 3

Приложение 5

к решению Думы Пижанского

муниципального округа

от 15.12.2023 № 19/275



2

1 2 3 4

Образование 07 00 178008,199

Дошкольное образование 07 01 31732,03

Общее образование 07 02 114015,076

Дополнительное образование детей 07 03 13866,88

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 86,61

Молодежная политика 07 07 1674,72

Другие вопросы в области образования 07 09 16632,883

Культура, кинематография 08 00 78872,369

Культура 08 01 65593,75

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13278,619

Здравоохранение 09 00 77,5

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 77,5

Социальная политика 10 00 19354,113

Пенсионное обеспечение 10 01 3934

Социальное обслуживание населения 10 02 3

Социальное обеспечение населения 10 03 12043

Охрана семьи и детства 10 04 3374,113

Физическая культура и спорт 11 00 13971,694

Массовый спорт 11 02 2124,588

Спорт высших достижений 11 03 11847,106

_________________________



Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода
Сумма (тыс. 

рублей)

1 2 3 4

Всего расходов 0000000000 000 508982,071
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления"
0100000000 000 116704,038

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 39277,8
Глава муниципального образования 0100001010 000 1784,6
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000101В 000 1784,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
010000101В 100 1784,6

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0100001030 000 37493,2
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 010000103А 000 20703,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
010000103А 100 18742,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103А 200 1800,9
Иные бюджетные ассигнования 010000103А 800 160
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 010000103Б 000 893,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
010000103Б 100 893,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 010000103В 000 15896,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
010000103В 100 11013,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010000103В 200 4722,4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пижанского муниципального округа Кировской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 

год

Приложение № 4

Приложение 7

к решению Думы Пижанского

муниципального округа 

от 15.12.2023 № 19/275



1 2 3 4

Иные бюджетные ассигнования 010000103В 800 160
Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 0100003000 000 2006
Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 0100003010 000 2006

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0100003010 100 2006

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 26807,78
Управление муниципальным имуществом 0100004010 000 990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 990
Содержание муниципального имущества 0100004020 000 2566,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004020 200 2566,1
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 0100004030 000 60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004030 200 60
Мероприятия по развитию информационного общества 0100004040 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004040 200 5
Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 0100004050 000 47
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0100004050 100 30,362

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004050 200 16,638
Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 0100004060 000 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004060 200 6
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0100004080 000 197,671
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004080 200 197,671
Мероприятия по энергосбережению 0100004090 000 80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004090 200 80
Поддержка мероприятий для инвалидов 0100004110 000 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004110 200 3
Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 0100004120 000 1362,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004120 200 1362,9
Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 0100004130 000 516
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004130 200 516
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0100004140 000 2719,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004140 200 1570
Иные бюджетные ассигнования 0100004140 800 1149,5
Уличное освещение 0100004150 000 5241,122
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004150 200 5241,122
Организация и содержание мест захоронения 0100004160 000 495,299

2



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004160 200 495,299
Мероприятия по благоустройству 0100004170 000 6172,618
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004170 200 6172,618
Мероприятия по развитию кадровой политики 0100004210 000 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004210 200 5
Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 0100004220 000 3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004220 200 3
Мероприятия по подготовке генеральных планов 0100004260 000 170
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004260 200 170
Природоохранные мероприятия за счет средств от экологических платежей 0100004300 000 769,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004300 200 769,4
Мероприятия по ремонту муниципального имущества 0100004320 000 3300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004320 200 3300
Мероприятия по созданию условий функционирования первичного звена здравоохранения 0100004350 000 77,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004350 200 77,5
Мероприятия по оборудованию и содержанию пляжей 0100004360 000 613,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004360 200 613,5
Мероприятия по антитеррористической защищённости 0100004370 000 1268,07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004370 200 1020,37
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0100004370 600 247,7
Организация деятельности народных дружин 0100004390 000 139,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0100004390 100 139,1

Доплаты к пенсиям 0100008000 000 3934
Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы
0100008010 000 3934

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100008010 300 3934
Выплаты отдельным категориям граждан 0100009000 000 4558
Социальная поддержка для членов семей военнослужащих, связанная с обеспечением и доставкой твердого топлива 0100009030 000 4548

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100009030 300 4548
Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почётный гражданин Пижанского муниципального округа" 0100009040 000 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0100009040 300 10
Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 0100011000 000 1859,8
Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 0100011010 000 1859,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0100011010 100 1789,8

3



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100011010 200 70
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0100012000 000 5458,9
Содержание муниципальной пожарной службы 0100012010 000 5458,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0100012010 100 4962,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100012010 200 496,7
Другие вопросы органов местного самоуправления 0100013000 000 917,776
Общегосударственные мероприятия 0100013010 000 176,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100013010 200 70
Иные бюджетные ассигнования 0100013010 800 106,7
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа 0100013020 000 151,076
Иные бюджетные ассигнования 0100013020 800 151,076
Исполнение судебных актов 0100013030 000 590
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0100013030 400 590
Фонд поддержки инициатив населения 0100027000 000 250
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100027000 200 250
Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 010F000000 000 3849,8
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 010F200000 000 3849,8
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
010F215000 000 1924,9

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 010F215370 000 1924,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010F215370 200 1924,9
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 010F2S5000 000 1924,9
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 010F2S5370 000 1924,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 010F2S5370 200 1924,9
Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 8671,654
Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей
01Q0300000 000 450,6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
01Q0316000 000 450,6

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Q0316040 000 450,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01Q0316040 100 274,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q0316040 200 176
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области
01Q1400000 000 957,854

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
01Q1415000 000 68,415

4



1 2 3 4

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 01Q1415560 000 68,415

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q1415560 200 68,415
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области
01Q1455490 000 888,744

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01Q1455490 100 888,744

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01Q14S5000 000 0,695
Подготовка и повышение квалификации 01Q14S5560 000 0,695
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q14S5560 200 0,695
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 1068,9
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
01Q2016000 000 323,3

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 01Q2016050 000 2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016050 200 2
Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

01Q2016060 000 321,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01Q2016060 100 281,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2016060 200 39,5
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
01Q2051180 000 745,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
01Q2051180 100 745,6

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых скотомогильников 01Q4100000 000 6188
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
01Q4116000 000 6188

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 01Q4116070 000 6188
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q4116070 200 6188
Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и гражданина 01Q5600000 000 6,3
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
01Q5651200 000 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q5651200 200 6,3
Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 01U0000000 000 19112,528
Создание условий для бесперебойного предоставления бытовых и коммунальных услуг на территории Кировской области 01U0500000 000 5038,3

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 01U0517000 000 5038,3
Обеспечение отопительного сезона 01U0517420 000 5038,3
Иные бюджетные ассигнования 01U0517420 800 5038,3

5



1 2 3 4

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 01U0600000 000 264,001
Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 01U06L5990 000 264,001
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U06L5990 200 264,001
Поддержка местных инициатив в Кировской области 01U0F00000 000 6817,527
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
01U0F15000 000 4418,806

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово"
01U0F15172 000 1182,953

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15172 200 1182,953
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Благоустройство кладбища с. Сретенское"
01U0F15176 000 532,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15176 200 532,454
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Благоустройство территории кладбища с. Соломино"
01U0F15178 000 1074,253

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F15178 200 1074,253
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством площадок и подъездных дорожек к ним, д. Макаровка"
01U0F1517A 000 489,796

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F1517A 200 489,796
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт системы уличного освещения, д. Щеглята (Новые)"
01U0F1517G 000 203,128

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0F1517G 200 203,128
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Строительство детской площадки, с. Воя"
01U0F1517I 000 936,222

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01U0F1517I 400 936,222
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01U0FS5000 000 2398,721
Поддержка местных инициатив по проекту "Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово" 01U0FS5172 000 566,964
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5172 200 566,964
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 01U0FS5176 000 306,779
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5176 200 306,779
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 01U0FS5178 000 605,757
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS5178 200 605,757
Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством площадок и 

подъездных дорожек к ним, д. Макаровка"
01U0FS517A 000 254,628

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS517A 200 254,628
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения д. Щеглята (Новые)" 01U0FS517G 000 129,029
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS517G 200 129,029
Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство детской площадки, с. Воя" 01U0FS517I 000 535,564
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0FS517I 200 28,415

6



1 2 3 4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 01U0FS517I 400 507,149
Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду Кировской области 01U0Ж00000 000 6992,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
01U0Ж15000 000 6643

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01U0Ж15540 000 6643
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0Ж15540 200 6643
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 01U0ЖS5000 000 349,7
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 01U0ЖS5540 000 349,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01U0ЖS5540 200 349,7
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 0200000000 000 193397,588
Руководство и управление в сфере установленных функций 0200001000 000 1130,37
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0200001030 000 1130,37
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000103В 000 1130,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000103В 100 1118,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000103В 200 11,97
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0200002000 000 96229,124
Централизованная бухгалтерия учреждений образования 0200002120 000 8369,584
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000212В 000 8369,584
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000212В 100 7651,684

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000212В 200 717,9
Детские дошкольные учреждения 0200002140 000 18693,61
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000214А 000 6818,288
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000214А 100 5506,596

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214А 200 1000
Иные бюджетные ассигнования 020000214А 800 311,692
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000214В 000 11875,322
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000214В 100 4212,362

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000214В 200 7643,694
Иные бюджетные ассигнования 020000214В 800 19,266
Начальные, основные и средние школы 0200002150 000 42269,785
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000215А 000 12097,957
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000215А 100 586,949

7



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215А 200 11468,7
Иные бюджетные ассигнования 020000215А 800 42,308
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000215В 000 30171,828
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000215В 100 7117,679

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000215В 200 22801,944
Иные бюджетные ассигнования 020000215В 800 252,205
Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 0200002170 000 6699,581
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000217А 000 1479,305
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000217А 100 1479,305

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000217В 000 5220,276
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000217В 100 3733,086

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000217В 200 1471,5
Иные бюджетные ассигнования 020000217В 800 15,69
Организации дополнительного образования 0200002190 000 20196,564
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 020000219А 000 14089,75
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000219А 100 11743,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219А 200 1244,3
Иные бюджетные ассигнования 020000219А 800 1102
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 020000219В 000 6106,814
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020000219В 100 109,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020000219В 200 5936,154
Иные бюджетные ассигнования 020000219В 800 61,26
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 1372,386
Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 0200004240 000 278,853
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0200004240 600 278,853
Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 0200004250 000 693,533
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
0200004250 100 267,533

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004250 200 426
Премия победителям конкурса первичных отделений Движения первых 2024 0200004400 000 400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004400 200 400
Выплаты отдельным категориям граждан 0200009000 000 22,713

8



1 2 3 4

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в случае обучения их на дому
0200009010 000 22,713

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0200009010 300 22,713
Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 020E000000 000 1158,7
Федеральный проект "Современная школа" 020E100000 000 606,2
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
020E115000 000 600

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности 

"Точка роста"

020E115460 000 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E115460 200 600
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 020E1S5000 000 6,2
Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической направленности 

"Точка роста"

020E1S5460 000 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 020E1S5460 200 6,2
Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 020EВ00000 000 552,5
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в образовательных организациях
020EВ51790 000 552,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
020EВ51790 100 552,5

Комплекс процессных мероприятий 02Q0000000 000 92683,195
Обеспечение функционирования системы общего образования 02Q0200000 000 82847,2
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
02Q0216000 000 598,9

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

02Q0216130 000 580,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0216130 200 16,897
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0216130 300 563,203
Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации

02Q0216170 000 18,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q0216170 100 18,8

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 02Q0217000 000 74157,2
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
02Q0217010 000 61169

9



1 2 3 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q0217010 100 60632,026

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217010 200 536,974
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях
02Q0217140 000 12888,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q0217140 100 12719,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217140 200 169
Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции 02Q0217480 000 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0217480 200 99,8
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования

02Q02L3030 000 6690

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q02L3030 100 6690

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях
02Q02L3040 000 1401,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q02L3040 200 1401,1
Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей
02Q0300000 000 2771,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
02Q0316000 000 2771,3

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приёмным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, полного государственного обеспечения

02Q0316080 000 2771,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0316080 200 39,507
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Q0316080 300 2731,793
Обеспечение условий для дополнительного образования и патриотического воспитания молодёжи 02Q0500000 000 130,2
Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных 

организаций

02Q05L0500 000 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q05L0500 100 130,2

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 02Q0600000 000 6778
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
02Q0616000 000 6778

10



1 2 3 4

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

02Q0616140 000 6778

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q0616140 100 6738

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q0616140 200 40
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области
02Q1400000 000 23,596

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
02Q1415000 000 2,97

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 02Q1415560 000 2,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q1415560 200 2,97
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области
02Q1455490 000 20,596

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
02Q1455490 100 20,596

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02Q14S5000 000 0,03
Подготовка и повышение квалификации 02Q14S5560 000 0,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q14S5560 200 0,03
Совершенствование отдыха и оздоровления детей 02Q2500000 000 132,899
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
02Q2515000 000 131,57

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием
02Q2515060 000 131,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q2515060 200 131,57
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02Q25S5000 000 1,329
Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 02Q25S5060 000 1,329
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02Q25S5060 200 1,329
Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 02U0000000 000 801,1
Повышение доступности спортивной инфраструктуры для всех категорий населения Кировской области 02U0J00000 000 700
Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 02U0J17000 000 700
Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта 02U0J17440 000 700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0J17440 200 700
Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 02U0У00000 000 101,1
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
02U0У15000 000 100

11



1 2 3 4

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях
02U0У15480 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0У15480 200 100
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 02U0УS5000 000 1,1
Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных организациях
02U0УS5480 000 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02U0УS5480 200 1,1
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, 

молодёжной политики, физкультуры и спорта"
0300000000 000 85047,219

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 0300001000 000 3827,76
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0300001030 000 3827,76
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000103В 000 3827,76
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000103В 100 3787,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000103В 200 39,96
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0300002000 000 67831,83
Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 0300002130 000 9396,8
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000213В 000 9396,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000213В 100 8500,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000213В 200 883,4
Иные бюджетные ассигнования 030000213В 800 12,6
Организации дополнительного образования 0300002190 000 3915,19
Реализация расходных обязательств за счет средств областного бюджета 030000219A 000 198,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000219A 100 198,5

Реализация расходных обязательств за счет средств местного бюджета 030000219В 000 3716,69
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000219В 100 2311,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000219В 200 1405,19
Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 0300002240 000 34748,9
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000224А 000 24308,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224А 600 24308,4
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000224В 000 10440,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030000224В 600 10440,5
Музеи 0300002250 000 2032,04
Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000225В 000 2032,04

12



1 2 3 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000225В 100 1295

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000225В 200 737,04
Библиотеки 0300002260 000 17738,9
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 030000226А 000 4873
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000226А 100 4873

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 030000226В 000 12865,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
030000226В 100 8645,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030000226В 200 4175,4
Иные бюджетные ассигнования 030000226В 800 45
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 370
Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 0300004080 000 177
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004080 200 177
Мероприятия в сфере молодёжной политики 0300004100 000 193
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004100 200 193
Создание и развитие молодёжных пространств 03000М5090 000 84,831
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03000М5090 200 84,831
Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 030A000000 000 9200,85
Федеральный проект "Культурная среда" 030A100000 000 9200,85
Государственная поддержка отрасли культуры 030A155190 000 5047,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030A155190 600 5047,8
Государственная поддержка отрасли культуры 030A1А5190 000 4153,05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 030A1А5190 600 4153,05
Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 030E000000 000 1396,889
Федеральный проект "Развитие системы поддержки молодёжи ("Молодёжь России")" 030EГ00000 000 1396,889
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
030EГ15000 000 1382,92

Создание и развитие молодёжных пространств 030EГ15090 000 1382,92
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030EГ15090 200 1382,92
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 030EГS5000 000 13,969
Создание и развитие молодёжных пространств 030EГS5090 000 13,969
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030EГS5090 200 13,969
Комплекс процессных мероприятий 03Q0000000 000 2335,059
Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 03Q0600000 000 151
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
03Q0616000 000 151

13



1 2 3 4

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурынх подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем первым 

части 1 статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в Кировской области, с учетом положений части 3 статьи 17 

указанного закона

03Q0616140 000 151

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
03Q0616140 100 150,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0616140 200 0,4
Создание условий для развития сферы культуры 03Q0800000 000 1599,5
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
03Q0816000 000 44,2

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 03Q0816010 000 44,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q0816010 200 44,2
Поддержка отрасли культуры 03Q08L5190 000 74,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q08L5190 200 74,7
Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек
03Q08А4670 000 1480,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03Q08А4670 600 1480,6
Предоставление мер социальной поддержки гражданам 03Q1000000 000 526
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
03Q1016000 000 526

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты

03Q1016120 000 526

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
03Q1016120 100 236,322

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 03Q1016120 600 289,678
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области
03Q1400000 000 58,559

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
03Q1415000 000 4,455

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 03Q1415560 000 4,455

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q1415560 200 4,455
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области
03Q1455490 000 54,059

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
03Q1455490 100 54,059

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 03Q14S5000 000 0,045
Подготовка и повышение квалификации 03Q14S5560 000 0,045
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03Q14S5560 200 0,045

14



1 2 3 4

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление 

муниципальными финансами"
0400000000 000 9715,601

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0400001000 000 9563,8
Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 0400001030 000 9563,8
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 040000103А 000 3643,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
040000103А 100 3643,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 040000103В 000 5919,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
040000103В 100 4990

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 040000103В 200 929,9
Комплекс процессных мероприятий 04Q0000000 000 151,801
Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной национальной 

политики Российской Федерации в Кировской области
04Q1400000 000 151,801

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
04Q1415000 000 9,9

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 04Q1415560 000 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q1415560 200 9,9
Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области
04Q1455490 000 141,801

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
04Q1455490 100 141,801

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 04Q14S5000 000 0,1
Подготовка и повышение квалификации 04Q14S5560 000 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q14S5560 200 0,1
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий"
0500000000 000 14221,61

Комплекс процессных мероприятий 05Q0000000 000 1288,7
Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 05Q3800000 000 1288,7
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области
05Q3816000 000 1288,7

Поддержка сельскохозяйственного производства 05Q3816020 000 1288,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
05Q3816020 100 1236,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05Q3816020 200 52
Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 05U0000000 000 12932,91
Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 05U0600000 000 74,31
Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05U06R4360 000 74,31

15



1 2 3 4

Акционерное общество "Ижевское" 05U06R4361 000 74,31
Иные бюджетные ассигнования 05U06R4361 800 74,31
Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 05U0700000 000 12858,6
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
05U0715000 000 732,6

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U0715120 000 732,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U0715120 200 732,6
Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05U07L5760 000 12118,6
Комплексное развитие сельских территорий 05U07L5763 000 12118,6
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 05U07L5763 400 12118,6
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 05U07S5000 000 7,4
Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 05U07S5120 000 7,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05U07S5120 200 7,4
Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной 

системы"
0600000000 000 89246,715

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600004000 000 14753,274
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0600004180 000 247,21
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004180 200 247,21
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 0600004190 000 12916,064
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004190 200 12916,064
Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 0600004200 000 1560
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004200 200 1560
Поддержка автомобильного транспорта по предоставлению бесплатного проезда для отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Пижанского муниципального округа

0600004310 000 30

Иные бюджетные ассигнования 0600004310 800 30
Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 0600089000 000 8980
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600089000 200 8980
Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 44654,207
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 06Q2800000 000 44654,207
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
06Q2815000 000 44362

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 06Q2815080 000 27214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815080 200 27214
Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

06Q2815210 000 17148

16



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2815210 200 17148
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06Q28S5000 000 292,207
Содержание и ремонт автомобильных дорог 06Q28S5080 000 275
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5080 200 275
Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного 

значения

06Q28S5210 000 17,207

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q28S5210 200 17,207
Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок национальных проектов 06U0000000 000 20859,234
Поддержка местных инициатив в Кировской области 06U0F00000 000 20859,234
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения
06U0F15000 000 13933,761

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Капитальный ремонт автомобильной дороги, ул. Мира, с. Обухово"
06U0F15171 000 1468,552

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15171 200 1468,552
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик"
06U0F15173 000 233,104

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15173 200 233,104
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй Ластик до Семеновского кладбища"
06U0F15174 000 1526,364

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15174 200 1526,364
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского муниципального округа Кировской области"
06U0F15175 000 204,515

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15175 200 204,515
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении от автодороги Пижанка-Казаково, дер. Озеро"
06U0F15177 000 218,261

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15177 200 218,261
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении по ул. Школьная от д. 38 протяженностью 200 метров, по ул. Новая 

от д. 16 протяженностью 200 метров, с. Соломино"

06U0F15179 000 712,952

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F15179 200 712,952
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково"
06U0F1517D 000 128,271

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517D 200 128,271
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская Шуйма"
06U0F1517E 000 392,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517E 200 392,91

17



1 2 3 4

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное"
06U0F1517F 000 1188,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517F 200 1188,335
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево"
06U0F1517J 000 2428,478

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517J 200 2428,478
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя"
06U0F1517L 000 1652,787

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517L 200 1652,787
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Северная д. Мари-Ошаево Пижанского 

муниципального округа Кировской области"

06U0F1517N 000 2672,379

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517N 200 2672,379
Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской области 

"Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск - дер. Ятманово"
06U0F1517Q 000 1106,853

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0F1517Q 200 1106,853
Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 06U0FS5000 000 6925,473
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Мира, с. Обухово" 06U0FS5171 000 1033,089
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5171 200 1033,089
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик" 06U0FS5173 000 128,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5173 200 128,7
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй Ластик до 

Семеновского кладбища"
06U0FS5174 000 672,644

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5174 200 672,644
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского 

муниципального округа Кировской области"
06U0FS5175 000 81,605

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5175 200 81,605
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении от автодороги 

Пижанка-Казаково, дер. Озеро"
06U0FS5177 000 91,928

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5177 200 91,928
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебёночном исполнении по ул. Школьная от д. 

38 протяжённостью 200 метров, по ул. Новая от д. 16 протяжённостью 200 метров, с. Соломино"
06U0FS5179 000 354,009

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS5179 200 354,009
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 06U0FS517D 000 86,292
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517D 200 86,292
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская Шуйма" 06U0FS517E 000 198,672

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517E 200 198,672
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное" 06U0FS517F 000 554,291

18



1 2 3 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517F 200 554,291
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 06U0FS517J 000 658,543
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517J 200 658,543
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 06U0FS517L 000 926,867
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517L 200 926,867
Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. 

Северная д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа Кировской области"
06U0FS517N 000 1498,644

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517N 200 1498,644
Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск - 

дер. Ятманово"
06U0FS517Q 000 640,189

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06U0FS517Q 200 640,189
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3200000000 000 649,3
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 3200001000 000 649,3
Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 3200001080 000 649,3
Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 320000108А 000 247,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
320000108А 100 247,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 320000108В 000 401,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
320000108В 100 401,4

_______________________

19



Наименование расхода

Код главного 

администратора 

средств 

бюджета 

муниципального 

округа

Раздел Подраздел
Целевая 

статья

Вид 

расхода

Сумма (тыс. 

рублей)

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 508982,071

Муниципальное учреждение Управление культуры Пижанского муниципального округа Кировской области 902 00 00 0000000000 000 85386,289

Общегосударственные вопросы 902 01 00 0000000000 000 44,2

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 44,2

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 01 13 0300000000 000 44,2

Комплекс процессных мероприятий 902 01 13 03Q0000000 000 44,2

Создание условий для развития сферы культуры 902 01 13 03Q0800000 000 44,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 01 13 03Q0816000 000 44,2

Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов 902 01 13 03Q0816010 000 44,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 03Q0816010 200 44,2

Образование 902 07 00 0000000000 000 5615,72

Дополнительное образование детей 902 07 03 0000000000 000 3936,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 902 07 03 0100000000 000 21,31

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 03 0100004000 000 21,31

Мероприятия по антитеррористической защищённости 902 07 03 0100004370 000 21,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 03 0100004370 200 21,31

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 07 03 0300000000 000 3915,19

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 07 03 0300002000 000 3915,19

Организации дополнительного образования 902 07 03 0300002190 000 3915,19

Реализация расходных обязательств за счет средств областного бюджета 902 07 03 030000219A 000 198,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 07 03 030000219A 100 198,5

Реализация расходных обязательств за счет средств местного бюджета 902 07 03 030000219В 000 3716,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 07 03 030000219В 100 2311,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 03 030000219В 200 1405,19

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 0000000000 000 4,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 07 05 0300000000 000 4,5

Комплекс процессных мероприятий 902 07 05 03Q0000000 000 4,5

расходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 год

Приложение № 5

Приложение 9

к решению Думы Пижанского

муниципального округа 

от 15.12.2023 № 19/275

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



1 2 3 4 5 6 7

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 902 07 05 03Q1400000 000 4,5

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 902 07 05 03Q1415000 000 4,455

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 902 07 05 03Q1415560 000 4,455

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 03Q1415560 200 4,455

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 07 05 03Q14S5000 000 0,045

Подготовка и повышение квалификации 902 07 05 03Q14S5560 000 0,045

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 03Q14S5560 200 0,045

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 1674,72

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 07 07 0300000000 000 1674,72

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 07 07 0300004000 000 193

Мероприятия в сфере молодёжной политики 902 07 07 0300004100 000 193

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 0300004100 200 193

Создание и развитие молодёжных пространств 902 07 07 03000М5090 000 84,831

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 03000М5090 200 84,831

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 902 07 07 030E000000 000 1396,889

Федеральный проект "Развитие системы поддержки молодёжи ("Молодёжь России")" 902 07 07 030EГ00000 000 1396,889

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 902 07 07 030EГ15000 000 1382,92

Создание и развитие молодёжных пространств 902 07 07 030EГ15090 000 1382,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 030EГ15090 200 1382,92

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 902 07 07 030EГS5000 000 13,969

Создание и развитие молодёжных пространств 902 07 07 030EГS5090 000 13,969

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 07 07 030EГS5090 200 13,969

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 78872,369

Культура 902 08 01 0000000000 000 65593,75

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 902 08 01 0100000000 000 317,76

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 08 01 0100004000 000 317,76

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 902 08 01 0100004050 000 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0100004050 200 1

Мероприятия по антитеррористической защищённости 902 08 01 0100004370 000 316,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 0100004370 200 69,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 0100004370 600 247,7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 08 01 0300000000 000 65275,99

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 01 0300002000 000 54519,84

Дома культуры и другие учреждения культурного досуга 902 08 01 0300002240 000 34748,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000224А 000 24308,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224А 600 24308,4

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000224В 000 10440,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030000224В 600 10440,5

Музеи 902 08 01 0300002250 000 2032,04

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000225В 000 2032,04

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000225В 100 1295

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000225В 200 737,04

Библиотеки 902 08 01 0300002260 000 17738,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 902 08 01 030000226А 000 4873

2



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226А 100 4873

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 01 030000226В 000 12865,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 01 030000226В 100 8645,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 030000226В 200 4175,4

Иные бюджетные ассигнования 902 08 01 030000226В 800 45

Реализация мероприятий национального проекта "Культура" 902 08 01 030A000000 000 9200,85

Федеральный проект "Культурная среда" 902 08 01 030A100000 000 9200,85

Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 030A155190 000 5047,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030A155190 600 5047,8

Государственная поддержка отрасли культуры 902 08 01 030A1А5190 000 4153,05

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 030A1А5190 600 4153,05

Комплекс процессных мероприятий 902 08 01 03Q0000000 000 1555,3

Создание условий для развития сферы культуры 902 08 01 03Q0800000 000 1555,3

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03Q08L5190 000 74,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 01 03Q08L5190 200 74,7

Развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 902 08 01 03Q08А4670 000 1480,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 08 01 03Q08А4670 600 1480,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 0000000000 000 13278,619

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 08 04 0300000000 000 13278,619

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправленя 902 08 04 0300001000 000 3827,76

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 902 08 04 0300001030 000 3827,76

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000103В 000 3827,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000103В 100 3787,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000103В 200 39,96

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 902 08 04 0300002000 000 9396,8

Центр по обеспечению деятельности учреждений Управления культуры 902 08 04 0300002130 000 9396,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 902 08 04 030000213В 000 9396,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 04 030000213В 100 8500,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 030000213В 200 883,4

Иные бюджетные ассигнования 902 08 04 030000213В 800 12,6

Комплекс процессных мероприятий 902 08 04 03Q0000000 000 54,059

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 902 08 04 03Q1400000 000 54,059

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 902 08 04 03Q1455490 000 54,059

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 08 04 03Q1455490 100 54,059

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 677

Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000 677

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 10 03 0300000000 000 677

Комплекс процессных мероприятий 902 10 03 03Q0000000 000 677

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 902 10 03 03Q0600000 000 151

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q0616000 000 151

3



1 2 3 4 5 6 7
Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурынх подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области Об образовании в Кировской области, с учетом положений части 3 

статьи 17 указанного закона 902 10 03 03Q0616140 000 151

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 10 03 03Q0616140 100 150,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 10 03 03Q0616140 200 0,4

Предоставление мер социальной поддержки гражданам 902 10 03 03Q1000000 000 526

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 902 10 03 03Q1016000 000 526

Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских 

населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты 902 10 03 03Q1016120 000 526

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 10 03 03Q1016120 100 236,322

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 10 03 03Q1016120 600 289,678

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 177

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 177

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие культуры, молодёжной 

политики, физкультуры и спорта" 902 11 02 0300000000 000 177

Мероприятия в установленной сфере деятельности 902 11 02 0300004000 000 177

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 902 11 02 0300004080 000 177

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 11 02 0300004080 200 177

Управление образования Пижанского муниципального округа Кировской области 903 00 00 0000000000 000 194312,588

Образование 903 07 00 0000000000 000 172313,369

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 31732,03

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 903 07 01 0100000000 000 150,02

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 01 0100004000 000 150,02

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 01 0100004370 000 150,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0100004370 200 150,02

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 01 0200000000 000 31582,01

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 01 0200002000 000 18693,61

Детские дошкольные учреждения 903 07 01 0200002140 000 18693,61

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 01 020000214А 000 6818,288

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214А 100 5506,596

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 1000

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 311,692

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 01 020000214В 000 11875,322

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 4212,362

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 7643,694

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 19,266

Комплекс процессных мероприятий 903 07 01 02Q0000000 000 12888,4

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 01 02Q0200000 000 12888,4

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 01 02Q0217000 000 12888,4

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 903 07 01 02Q0217140 000 12888,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 02Q0217140 100 12719,4

4



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 02Q0217140 200 169

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 114015,076

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 903 07 02 0100000000 000 576,591

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0100004000 000 576,591

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 02 0100004050 000 16,591

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0100004050 100 16,591

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 02 0100004370 000 560

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0100004370 200 560

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 02 0200000000 000 113438,485

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 02 0200002000 000 42269,785

Начальные, основные и средние школы 903 07 02 0200002150 000 42269,785

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 02 020000215А 000 12097,957

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215А 100 586,949

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 11468,7

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 42,308

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 02 020000215В 000 30171,828

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 7117,679

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 22801,944

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 252,205

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 02 0200004000 000 400

Премия победителям конкурса первичных отделений Движения первых 2024 903 07 02 0200004400 000 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0200004400 200 400

Реализация мероприятий национального проекта "Образование" 903 07 02 020E000000 000 1158,7

Федеральный проект "Современная школа" 903 07 02 020E100000 000 606,2

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 020E115000 000 600

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической 

направленности "Точка роста" 903 07 02 020E115460 000 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E115460 200 600

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 02 020E1S5000 000 6,2

Реализация мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на базе которых создаются центры образования естественно-научной и технологической 

направленности "Точка роста" 903 07 02 020E1S5460 000 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E1S5460 200 6,2

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации" 903 07 02 020EВ00000 000 552,5

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в образовательных организациях 903 07 02 020EВ51790 000 552,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020EВ51790 100 552,5

Комплекс процессных мероприятий 903 07 02 02Q0000000 000 69508,9

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 07 02 02Q0200000 000 69378,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 07 02 02Q0216000 000 18,8

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим в проведении указанной государственной итоговой 

аттестации 903 07 02 02Q0216170 000 18,8

5



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0216170 100 18,8

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 07 02 02Q0217000 000 61268,8

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 903 07 02 02Q0217010 000 61169

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0217010 100 60632,026

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0217010 200 536,974

Предоставление бесплатного горячего питания детям участников специальной военной операции 903 07 02 02Q0217480 000 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0217480 200 99,8

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего 

образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования 903 07 02 02Q02L3030 000 6690

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q02L3030 100 6690

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 903 07 02 02Q02L3040 000 1401,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q02L3040 200 1401,1

Обеспечение условий для дополнительного образования и патриотического воспитания молодёжи 903 07 02 02Q0500000 000 130,2

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций, муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 903 07 02 02Q05L0500 000 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q05L0500 100 130,2

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 903 07 02 02U0000000 000 101,1

Развитие инфраструктуры системы образования Кировской области 903 07 02 02U0У00000 000 101,1

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 903 07 02 02U0У15000 000 100

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных 

организациях 903 07 02 02U0У15480 000 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02U0У15480 200 100

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 02 02U0УS5000 000 1,1

Реализация мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных 

организациях 903 07 02 02U0УS5480 000 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02U0УS5480 200 1,1

Дополнительное образование детей 903 07 03 0000000000 000 9930,38

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 903 07 03 0100000000 000 116,089

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0100004000 000 116,089

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 03 0100004050 000 17,409

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0100004050 100 13,771

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0100004050 200 3,638

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 07 03 0100004370 000 98,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0100004370 200 98,68

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 03 0200000000 000 9814,291

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 03 0200002000 000 9120,758

6



1 2 3 4 5 6 7

Организации дополнительного образования 903 07 03 0200002190 000 9120,758

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 03 020000219А 000 7266,204

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 6021,904

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 1244,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 03 020000219В 000 1854,554

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 4,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 1843,496

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 6,658

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 03 0200004000 000 693,533

Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 903 07 03 0200004250 000 693,533

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 267,533

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 426

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 07 05 0000000000 000 3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 05 0200000000 000 3

Комплекс процессных мероприятий 903 07 05 02Q0000000 000 3

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 903 07 05 02Q1400000 000 3

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 903 07 05 02Q1415000 000 2,97

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 903 07 05 02Q1415560 000 2,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 02Q1415560 200 2,97

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 05 02Q14S5000 000 0,03

Подготовка и повышение квалификации 903 07 05 02Q14S5560 000 0,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 02Q14S5560 200 0,03

Другие вопросы в области образования 903 07 09 0000000000 000 16632,883

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 903 07 09 0100000000 000 1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0100004000 000 1

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 903 07 09 0100004050 000 1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0100004050 200 1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 07 09 0200000000 000 16631,883

Руководство и управление в сфере установленных функций 903 07 09 0200001000 000 1130,37

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 903 07 09 0200001030 000 1130,37

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000103В 000 1130,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 1118,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 11,97

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 07 09 0200002000 000 15069,165

Централизованная бухгалтерия учреждений образования 903 07 09 0200002120 000 8369,584

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000212В 000 8369,584

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 7651,684

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 717,9

Учреждения, осуществляющие обеспечение ресурсного сопровождения учебного процесса 903 07 09 0200002170 000 6699,581

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 07 09 020000217А 000 1479,305

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217А 100 1479,305

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 07 09 020000217В 000 5220,276

7



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 3733,086

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 1471,5

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 15,69

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 07 09 0200004000 000 278,853

Предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 000 278,853

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 600 278,853

Комплекс процессных мероприятий 903 07 09 02Q0000000 000 153,495

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 903 07 09 02Q1400000 000 20,596

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 903 07 09 02Q1455490 000 20,596

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 02Q1455490 100 20,596

Совершенствование отдыха и оздоровления детей 903 07 09 02Q2500000 000 132,899

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 903 07 09 02Q2515000 000 131,57

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием 903 07 09 02Q2515060 000 131,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q2515060 200 131,57

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 903 07 09 02Q25S5000 000 1,329

Оплата стоимости питания детей в лагерях с дневным пребыванием 903 07 09 02Q25S5060 000 1,329

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q25S5060 200 1,329

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 10152,113

Социальное обеспечение населения 903 10 03 0000000000 000 6778

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 10 03 0200000000 000 6778

Комплекс процессных мероприятий 903 10 03 02Q0000000 000 6778

Обеспечение условий для развития кадрового потенциала системы образования 903 10 03 02Q0600000 000 6778

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 03 02Q0616000 000 6778

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 

совместителей) муниципальных образовательных организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем 

первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с учетом положений части 

3 статьи 17 указанного закона 903 10 03 02Q0616140 000 6778

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 10 03 02Q0616140 100 6738

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 02Q0616140 200 40

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 3374,113

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 10 04 0200000000 000 3374,113

Выплаты отдельным категориям граждан 903 10 04 0200009000 000 22,713

Ежемесячная денежная компенсация стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в случае обучения их на дому 903 10 04 0200009010 000 22,713

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200009010 300 22,713

Комплекс процессных мероприятий 903 10 04 02Q0000000 000 3351,4

Обеспечение функционирования системы общего образования 903 10 04 02Q0200000 000 580,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0216000 000 580,1

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 903 10 04 02Q0216130 000 580,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0216130 200 16,897

8



1 2 3 4 5 6 7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0216130 300 563,203

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 903 10 04 02Q0300000 000 2771,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 903 10 04 02Q0316000 000 2771,3

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приёмной семье, и начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приёмным родителям, а также предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях, полного государственного обеспечения 903 10 04 02Q0316080 000 2771,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0316080 200 39,507

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0316080 300 2731,793

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 11847,106

Спорт высших достижений 903 11 03 0000000000 000 11847,106

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 903 11 03 0100000000 000 71,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 903 11 03 0100004000 000 71,3

Мероприятия по антитеррористической защищённости 903 11 03 0100004370 000 71,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 0100004370 200 71,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие образования" 903 11 03 0200000000 000 11775,806

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 903 11 03 0200002000 000 11075,806

Организации дополнительного образования 903 11 03 0200002190 000 11075,806

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 903 11 03 020000219А 000 6823,546

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219А 100 5721,546

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219А 800 1102

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 903 11 03 020000219В 000 4252,26

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219В 100 105

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 020000219В 200 4092,658

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219В 800 54,602

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 903 11 03 02U0000000 000 700

Повышение доступности спортивной инфраструктуры для всех категорий населения Кировской области 903 11 03 02U0J00000 000 700

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 903 11 03 02U0J17000 000 700

Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта 903 11 03 02U0J17440 000 700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 02U0J17440 200 700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 0100004370 200 160

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214А 100 3921

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214А 200 1000

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214А 800 300

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 020000214В 100 3817,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 020000214В 200 7573,1

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 020000214В 800 89,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 01 02Q0017140 100 10837,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 02Q0017140 200 169

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 10 03 02Q0016140 100 1370

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 02Q0016140 200 8

9



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 0100004050 100 16,715

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 0100004370 200 560

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215А 200 11468,7

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215А 800 53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020000215В 100 6800,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020000215В 200 22493

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 020000215В 800 399

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E115460 200 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 020E1S5460 200 6,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 020EВ51790 100 552,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0017010 100 54626

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0017010 200 542

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q0017480 200 41,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 02 02Q0053030 100 3984,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02Q00L3040 200 1382,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02U0У15480 200 100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 02U0УS5480 200 1,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q0015060 200 85,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q00S5060 200 1,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 10 03 02Q0016140 100 4158

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 02Q0016140 200 28

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 0200009010 300 20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0100004050 100 13,785

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0100004050 200 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0100004370 200 80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219А 100 5615,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219А 200 1244,3

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219А 800 1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 020000219В 100 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 020000219В 200 948,9

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 020000219В 800 57,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 03 0200004250 100 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 03 0200004250 200 426

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q0015060 200 37,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q00S5060 200 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 10 03 02Q0016140 100 557

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 03 02Q0016140 200 4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 0100004370 200 80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219А 100 7728,1

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219А 800 1102

10



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 11 03 020000219В 100 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 020000219В 200 5097,9

Иные бюджетные ассигнования 903 11 03 020000219В 800 196,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 11 03 02U0J17440 100 150

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 11 03 02U0J17440 200 550

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 02Q0015560 200 2,97

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 05 02Q00S5560 200 0,03

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000103В 100 995,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000103В 200 7,97

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 07 09 0200004240 600 635,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0016080 200 61

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0016080 300 3038

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 10 04 02Q0016130 200 17,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 04 02Q0016130 300 572,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000212В 100 7131,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000212В 200 709

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000212В 800 0,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 02Q0016170 100 33,466

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 02Q0016170 200 0,034

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 0100004050 200 1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 07 09 020000217В 100 5022

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 07 09 020000217В 200 1531,8

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 020000217В 800 41,5

Финансовое управление Пижанского муниципального округа Кировской области 912 00 00 0000000000 000 9715,601

Общегосударственные вопросы 912 01 00 0000000000 000 9705,601

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 0000000000 000 9705,601

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление муниципальными 

финансами" 912 01 04 0400000000 000 9705,601

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 912 01 04 0400001000 000 9563,8

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 912 01 04 0400001030 000 9563,8

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 912 01 04 040000103А 000 3643,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103А 100 3643,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 912 01 04 040000103В 000 5919,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 04 040000103В 100 4990

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 01 04 040000103В 200 929,9

Комплекс процессных мероприятий 912 01 04 04Q0000000 000 141,801

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 912 01 04 04Q1400000 000 141,801

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 912 01 04 04Q1455490 000 141,801

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 01 04 04Q1455490 100 141,801

Образование 912 07 00 0000000000 000 10

11



1 2 3 4 5 6 7

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 07 05 0000000000 000 10

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Управление муниципальными 

финансами" 912 07 05 0400000000 000 10

Комплекс процессных мероприятий 912 07 05 04Q0000000 000 10

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 912 07 05 04Q1400000 000 10

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 912 07 05 04Q1415000 000 9,9

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 912 07 05 04Q1415560 000 9,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 07 05 04Q1415560 200 9,9

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 912 07 05 04Q14S5000 000 0,1

Подготовка и повышение квалификации 912 07 05 04Q14S5560 000 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 07 05 04Q14S5560 200 0,1

Администрация Пижанского муниципального округа Кировской области 936 00 00 0000000000 000 218918,293

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 51485,944

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 936 01 02 0000000000 000 2185,1

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 01 02 0100000000 000 2185,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 02 0100001000 000 1784,6

Глава муниципального образования 936 01 02 0100001010 000 1784,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 02 010000101В 000 1784,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 02 010000101В 100 1784,6

Комплекс процессных мероприятий 936 01 02 01Q0000000 000 400,5

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 936 01 02 01Q1400000 000 400,5

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 936 01 02 01Q1455490 000 400,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 02 01Q1455490 100 400,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 40111,744

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 01 04 0100000000 000 38823,044

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 01 04 0100001000 000 37477,9

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 936 01 04 0100001030 000 37477,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 936 01 04 010000103А 000 20703,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103А 100 18742,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 010000103А 200 1800,9

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103А 800 160

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета на софинансирование 936 01 04 010000103Б 000 893,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103Б 100 893,6

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 01 04 010000103В 000 15881

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 010000103В 100 10998,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 010000103В 200 4722,4

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 010000103В 800 160

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 04 0100004000 000 85

Мероприятия по энергосбережению 936 01 04 0100004090 000 80

12



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0100004090 200 80

Мероприятия по развитию кадровой политики 936 01 04 0100004210 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 0100004210 200 5

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 01Q0000000 000 1260,144

Социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 936 01 04 01Q0300000 000 450,6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q0316000 000 450,6

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 01Q0316040 000 450,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 01Q0316040 100 274,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 01Q0316040 200 176

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 936 01 04 01Q1400000 000 488,244

Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов местного самоуправления) Кировской 

области 936 01 04 01Q1455490 000 488,244

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 01Q1455490 100 488,244

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 936 01 04 01Q2000000 000 321,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 01Q2016000 000 321,3

Создание в муниципальных районах, муниципальных округах, городских округах комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав и организация их деятельности в сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию 936 01 04 01Q2016060 000 321,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 01Q2016060 100 281,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 01Q2016060 200 39,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий" 936 01 04 0500000000 000 1288,7

Комплекс процессных мероприятий 936 01 04 05Q0000000 000 1288,7

Обеспечение условий развития агропромышленного комплекса 936 01 04 05Q3800000 000 1288,7

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 04 05Q3816000 000 1288,7

Поддержка сельскохозяйственного производства 936 01 04 05Q3816020 000 1288,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 04 05Q3816020 100 1236,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 04 05Q3816020 200 52

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 6,3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 01 05 0100000000 000 6,3

Комплекс процессных мероприятий 936 01 05 01Q0000000 000 6,3

Обеспечение верховенства закона и защиты прав и свобод человека и гражданина 936 01 05 01Q5600000 000 6,3

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 936 01 05 01Q5651200 000 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 05 01Q5651200 200 6,3

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 9182,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 01 13 0100000000 000 9182,8

Обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 936 01 13 0100003000 000 2006

Содержание работников, занимающихся техническим обеспечением и обслуживанием органов местного самоуправления 936 01 13 0100003010 000 2006

13



1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0100003010 100 2006

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 0100004000 000 6988,1

Управление муниципальным имуществом 936 01 13 0100004010 000 990

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004010 200 990

Содержание муниципального имущества 936 01 13 0100004020 000 2566,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004020 200 2566,1

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 936 01 13 0100004030 000 60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004030 200 60

Мероприятия по развитию информационного общества 936 01 13 0100004040 000 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004040 200 5

Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершенолетних 936 01 13 0100004050 000 11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004050 200 11

Мероприятия по профилактике употребления психоактивных веществ среди населения 936 01 13 0100004060 000 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004060 200 6

Мероприятия по ремонту муниципального имущества 936 01 13 0100004320 000 3300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004320 200 3300

Мероприятия по антитеррористической защищённости 936 01 13 0100004370 000 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100004370 200 50

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 0100013000 000 186,7

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 0100013010 000 176,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 0100013010 200 70

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0100013010 800 106,7

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа 936 01 13 0100013020 000 10

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0100013020 800 10

Комплекс процессных мероприятий 936 01 13 01Q0000000 000 2

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 936 01 13 01Q2000000 000 2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 01Q2016000 000 2

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административных комиссий 936 01 13 01Q2016050 000 2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 01 13 01Q2016050 200 2

Национальная оборона 936 02 00 0000000000 000 760,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 936 02 03 0000000000 000 760,9

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 02 03 0100000000 000 760,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 936 02 03 0100001000 000 15,3

Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования 936 02 03 0100001030 000 15,3

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 936 02 03 010000103В 000 15,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 02 03 010000103В 100 15,3

Комплекс процессных мероприятий 936 02 03 01Q0000000 000 745,6

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 936 02 03 01Q2000000 000 745,6

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учёта 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 936 02 03 01Q2051180 000 745,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 02 03 01Q2051180 100 745,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 0000000000 000 9434,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 936 03 10 0000000000 000 8681,6

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 03 10 0100000000 000 8681,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 10 0100004000 000 1362,9

14



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 936 03 10 0100004120 000 1362,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0100004120 200 1362,9

Обеспечение мер по безопасности жизнедеятельности населения 936 03 10 0100011000 000 1859,8

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 936 03 10 0100011010 000 1859,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 03 10 0100011010 100 1789,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0100011010 200 70

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 936 03 10 0100012000 000 5458,9

Содержание муниципальной пожарной службы 936 03 10 0100012010 000 5458,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 03 10 0100012010 100 4962,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 10 0100012010 200 496,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 0000000000 000 752,6

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 03 14 0100000000 000 752,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0100004000 000 752,6

Мероприятия по оборудованию и содержанию пляжей 936 03 14 0100004360 000 613,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 03 14 0100004360 200 613,5

Организация деятельности народных дружин 936 03 14 0100004390 000 139,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 936 03 14 0100004390 100 139,1

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 96656,026

Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 0000000000 000 6262,31

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 04 05 0100000000 000 6188

Комплекс процессных мероприятий 936 04 05 01Q0000000 000 6188

Содержание скотомогильников и ликвидация закрытых скотомогильников 936 04 05 01Q4100000 000 6188

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 04 05 01Q4116000 000 6188

Защита населения от болезней, общих для человека и животных 936 04 05 01Q4116070 000 6188

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 05 01Q4116070 200 6188

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий" 936 04 05 0500000000 000 74,31

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 04 05 05U0000000 000 74,31

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 936 04 05 05U0600000 000 74,31

Возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном 

комплексе 936 04 05 05U06R4360 000 74,31

Акционерное общество "Ижевское" 936 04 05 05U06R4361 000 74,31

Иные бюджетные ассигнования 936 04 05 05U06R4361 800 74,31

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 10540

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 08 0600000000 000 10540

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0600004000 000 1560

Мероприятия в сфере автомобильного транспорта 936 04 08 0600004200 000 1560

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 08 0600004200 200 1560

Мероприятия, осуществляемые за счет целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета 936 04 08 0600089000 000 8980

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 08 0600089000 200 8980

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 78676,715

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 04 09 0600000000 000 78676,715

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0600004000 000 13163,274

15



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 0600004180 000 247,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004180 200 247,21

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 0600004190 000 12916,064

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 0600004190 200 12916,064

Комплекс процессных мероприятий 936 04 09 06Q0000000 000 44654,207

Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 936 04 09 06Q2800000 000 44654,207

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 06Q2815000 000 44362

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 06Q2815080 000 27214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815080 200 27214

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 06Q2815210 000 17148

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06Q2815210 200 17148

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06Q28S5000 000 292,207

Содержание и ремонт автомобильных дорог 936 04 09 06Q28S5080 000 275

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06Q28S5080 200 275

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство 

защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 936 04 09 06Q28S5210 000 17,207

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06Q28S5210 200 17,207

Региональные проекты Кировской области, релизуемые вне рамок национальных проектов 936 04 09 06U0000000 000 20859,234

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 04 09 06U0F00000 000 20859,234

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 04 09 06U0F15000 000 13933,761

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт автомобильной дороги, ул. Мира, с. Обухово" 936 04 09 06U0F15171 000 1468,552

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15171 200 1468,552

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик" 936 04 09 06U0F15173 000 233,104

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15173 200 233,104

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй Ластик до Семеновского кладбища" 936 04 09 06U0F15174 000 1526,364

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15174 200 1526,364

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского муниципального округа Кировской 

области" 936 04 09 06U0F15175 000 204,515

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15175 200 204,515

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении от автодороги Пижанка-Казаково, дер. Озеро" 936 04 09 06U0F15177 000 218,261

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15177 200 218,261

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении по ул. Школьная от д. 38 протяженностью 200 метров, 

по ул. Новая от д. 16 протяженностью 200 метров, с. Соломино" 936 04 09 06U0F15179 000 712,952

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F15179 200 712,952

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 936 04 09 06U0F1517D 000 128,271

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517D 200 128,271

16



1 2 3 4 5 6 7

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская Шуйма" 936 04 09 06U0F1517E 000 392,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517E 200 392,91

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное" 936 04 09 06U0F1517F 000 1188,335

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517F 200 1188,335

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 936 04 09 06U0F1517J 000 2428,478

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517J 200 2428,478

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 936 04 09 06U0F1517L 000 1652,787

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517L 200 1652,787

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Северная д. Мари-Ошаево 

Пижанского муниципального округа Кировской области" 936 04 09 06U0F1517N 000 2672,379

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517N 200 2672,379

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск - дер. Ятманово" 936 04 09 06U0F1517Q 000 1106,853

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0F1517Q 200 1106,853

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 09 06U0FS5000 000 6925,473

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги ул. Мира, с. Обухово" 936 04 09 06U0FS5171 000 1033,089

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5171 200 1033,089

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт дороги в щебеночном исполнении по улицам, д. Первый Ластик" 936 04 09 06U0FS5173 000 128,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5173 200 128,7

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебеночном исполнении от д. Второй 

Ластик до Семеновского кладбища" 936 04 09 06U0FS5174 000 672,644

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5174 200 672,644

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт участка дороги (въезд) в д. Пекшиково Пижанского 

муниципального округа Кировской области" 936 04 09 06U0FS5175 000 81,605

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5175 200 81,605

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участков дорожного полотна в щебеночном исполнении от 

автодороги Пижанка-Казаково, дер. Озеро" 936 04 09 06U0FS5177 000 91,928

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5177 200 91,928

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт дороги в щебёночном исполнении по ул. Школьная от 

д. 38 протяжённостью 200 метров, по ул. Новая от д. 16 протяжённостью 200 метров, с. Соломино" 936 04 09 06U0FS5179 000 354,009

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS5179 200 354,009

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги, дер. Большое Безруково" 936 04 09 06U0FS517D 000 86,292

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517D 200 86,292

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская, дер. Русская 

Шуйма" 936 04 09 06U0FS517E 000 198,672

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517E 200 198,672

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт участка дороги по улице Советская, дер. Безводное" 936 04 09 06U0FS517F 000 554,291

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517F 200 554,291

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт щебеночной дороги д. Пайгишево" 936 04 09 06U0FS517J 000 658,543

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517J 200 658,543

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги дер. Нижняя" 936 04 09 06U0FS517L 000 926,867

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517L 200 926,867

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по 

ул. Северная д. Мари-Ошаево Пижанского муниципального округа Кировской области" 936 04 09 06U0FS517N 000 1498,644

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517N 200 1498,644

17



1 2 3 4 5 6 7

Поддержка местных инициатив по проекту "Капитальный ремонт автомобильной дороги направлением Советск-Яранск 

- дер. Ятманово" 936 04 09 06U0FS517Q 000 640,189

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 09 06U0FS517Q 200 640,189

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 1177,001

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 04 12 0100000000 000 437,001

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 0100004000 000 173

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 936 04 12 0100004220 000 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0100004220 200 3

Мероприятия по подготовке генеральных планов 936 04 12 0100004260 000 170

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 0100004260 200 170

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 04 12 01U0000000 000 264,001

Развитие отраслей агропромышленного комплекса Кировской области 936 04 12 01U0600000 000 264,001

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 936 04 12 01U06L5990 000 264,001

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 01U06L5990 200 264,001

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий" 936 04 12 0500000000 000 740

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 04 12 05U0000000 000 740

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 04 12 05U0700000 000 740

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 04 12 05U0715000 000 732,6

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U0715120 000 732,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 05U0715120 200 732,6

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 04 12 05U07S5000 000 7,4

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 936 04 12 05U07S5120 000 7,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 04 12 05U07S5120 200 7,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 49157,949

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 13224,6

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 05 01 0100000000 000 1106

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0100004000 000 516

Мероприятия по содержанию и ремонту жилищного фонда 936 05 01 0100004130 000 516

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 01 0100004130 200 516

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 01 0100013000 000 590

Исполнение судебных актов 936 05 01 0100013030 000 590

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 0100013030 400 590

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие агропромышленого 

комплекса и сельских территорий" 936 05 01 0500000000 000 12118,6

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 05 01 05U0000000 000 12118,6

Комплексное развитие сельских территорий Кировской области 936 05 01 05U0700000 000 12118,6

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 936 05 01 05U07L5760 000 12118,6

Комплексное развитие сельских территорий 936 05 01 05U07L5763 000 12118,6

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 936 05 01 05U07L5763 400 12118,6

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 7757,8

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 05 02 0100000000 000 7757,8

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0100004000 000 2719,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0100004140 000 2719,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 02 0100004140 200 1570

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0100004140 800 1149,5

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 05 02 01U0000000 000 5038,3

18



1 2 3 4 5 6 7

Создание условий для бесперебойного предоставления бытовых и коммунальных услуг на территории Кировской 

области 936 05 02 01U0500000 000 5038,3

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 936 05 02 01U0517000 000 5038,3

Обеспечение отопительного сезона 936 05 02 01U0517420 000 5038,3

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 01U0517420 800 5038,3

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 28175,549

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 05 03 0100000000 000 28175,549

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 0100004000 000 11909,039

Уличное освещение 936 05 03 0100004150 000 5241,122

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0100004150 200 5241,122

Организация и содержание мест захоронения 936 05 03 0100004160 000 495,299

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0100004160 200 495,299

Мероприятия по благоустройству 936 05 03 0100004170 000 6172,618

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0100004170 200 6172,618

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 05 03 0100013000 000 106,4

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа 936 05 03 0100013020 000 106,4

Иные бюджетные ассигнования 936 05 03 0100013020 800 106,4

Фонд поддержки инициатив населения 936 05 03 0100027000 000 250

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 0100027000 200 250

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 936 05 03 010F000000 000 3849,8

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 936 05 03 010F200000 000 3849,8

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 010F215000 000 1924,9

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 936 05 03 010F215370 000 1924,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 010F215370 200 1924,9

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 010F2S5000 000 1924,9

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 936 05 03 010F2S5370 000 1924,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 010F2S5370 200 1924,9

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 05 03 01U0000000 000 12060,31

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 05 03 01U0F00000 000 5067,61

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 01U0F15000 000 3235,853

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 936 05 03 01U0F15176 000 532,454

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F15176 200 532,454

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 936 05 03 01U0F15178 000 1074,253

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F15178 200 1074,253

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством площадок и подъездных дорожек к ним, д. 

Макаровка" 936 05 03 01U0F1517A 000 489,796

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F1517A 200 489,796

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Ремонт системы уличного освещения, д. Щеглята (Новые)" 936 05 03 01U0F1517G 000 203,128

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0F1517G 200 203,128

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Строительство детской площадки, с. Воя" 936 05 03 01U0F1517I 000 936,222

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 01U0F1517I 400 936,222

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 01U0FS5000 000 1831,757

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство кладбища с. Сретенское" 936 05 03 01U0FS5176 000 306,779

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS5176 200 306,779

19



1 2 3 4 5 6 7

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство территории кладбища с. Соломино" 936 05 03 01U0FS5178 000 605,757

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS5178 200 605,757

Поддержка местных инициатив по проекту "Благоустройство Макаровского кладбища с обустройством площадок и 

подъездных дорожек к ним, д. Макаровка" 936 05 03 01U0FS517A 000 254,628

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS517A 200 254,628

Поддержка местных инициатив по проекту "Ремонт системы уличного освещения д. Щеглята (Новые)" 936 05 03 01U0FS517G 000 129,029

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS517G 200 129,029

Поддержка местных инициатив по проекту "Строительство детской площадки, с. Воя" 936 05 03 01U0FS517I 000 535,564

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0FS517I 200 28,415

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 936 05 03 01U0FS517I 400 507,149

Сокращение вредного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду Кировской области 936 05 03 01U0Ж00000 000 6992,7

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 05 03 01U0Ж15000 000 6643

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 01U0Ж15540 000 6643

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0Ж15540 200 6643

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 05 03 01U0ЖS5000 000 349,7

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 936 05 03 01U0ЖS5540 000 349,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 05 03 01U0ЖS5540 200 349,7

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 804,076

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 804,076

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 06 05 0100000000 000 804,076

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 0100004000 000 769,4

Природоохранные мероприятия за счет средств от экологических платежей 936 06 05 0100004300 000 769,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 06 05 0100004300 200 769,4

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 06 05 0100013000 000 34,676

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета муниципального округа 936 06 05 0100013020 000 34,676

Иные бюджетные ассигнования 936 06 05 0100013020 800 34,676

Образование 936 07 00 0000000000 000 69,11

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 936 07 05 0000000000 000 69,11

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 07 05 0100000000 000 69,11

Комплекс процессных мероприятий 936 07 05 01Q0000000 000 69,11

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация государственной 

национальной политики Российской Федерации в Кировской области 936 07 05 01Q1400000 000 69,11

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 07 05 01Q1415000 000 68,415

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 936 07 05 01Q1415560 000 68,415

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 01Q1415560 200 68,415

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 07 05 01Q14S5000 000 0,695

Подготовка и повышение квалификации 936 07 05 01Q14S5560 000 0,695

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 07 05 01Q14S5560 200 0,695

Здравоохранение 936 09 00 0000000000 000 77,5

Другие вопросы в области здравоохранения 936 09 09 0000000000 000 77,5

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 09 09 0100000000 000 77,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 09 09 0100004000 000 77,5

Мероприятия по созданию условий функционирования первичного звена здравоохранения 936 09 09 0100004350 000 77,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 09 09 0100004350 200 77,5

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 8525

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 3934

20



1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 10 01 0100000000 000 3934

Доплаты к пенсиям 936 10 01 0100008000 000 3934

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 936 10 01 0100008010 000 3934

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0100008010 300 3934

Социальное обслуживание населения 936 10 02 0000000000 000 3

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 10 02 0100000000 000 3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 02 0100004000 000 3

Поддержка мероприятий для инвалидов 936 10 02 0100004110 000 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 10 02 0100004110 200 3

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 4588

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 10 03 0100000000 000 4558

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0100009000 000 4558

Социальная поддержка для членов семей военнослужащих, связанная с обеспечением и доставкой твердого топлива 936 10 03 0100009030 000 4548

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0100009030 300 4548

Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почётный гражданин Пижанского муниципального округа" 936 10 03 0100009040 000 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0100009040 300 10

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие транспортной системы" 936 10 03 0600000000 000 30

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 03 0600004000 000 30

Поддержка автомобильного транспорта по предоставлению бесплатного проезда для отдельных категорий граждан на 

автомобильном транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Пижанского муниципального округа 936 10 03 0600004310 000 30

Иные бюджетные ассигнования 936 10 03 0600004310 800 30

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 1947,588

Массовый спорт 936 11 02 0000000000 000 1947,588

Муниципальная программа Пижанского муниципального округа Кировской области "Развитие муниципального 

управления" 936 11 02 0100000000 000 1947,588

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 02 0100004000 000 197,671

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 936 11 02 0100004080 000 197,671

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 02 0100004080 200 197,671

Региональные проекты Кировской области, реализуемые вне рамок национальных проектов 936 11 02 01U0000000 000 1749,917

Поддержка местных инициатив в Кировской области 936 11 02 01U0F00000 000 1749,917

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 936 11 02 01U0F15000 000 1182,953

Инициативный проект по развитию общественной инфраструктуры Пижанского муниципального округа Кировской 

области "Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово" 936 11 02 01U0F15172 000 1182,953

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 02 01U0F15172 200 1182,953

Софинансирование к областным средствам из местного бюджета 936 11 02 01U0FS5000 000 566,964

Поддержка местных инициатив по проекту "Обустройство детской спортивной площадки, д. Ахманово" 936 11 02 01U0FS5172 000 566,964

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 936 11 02 01U0FS5172 200 566,964

Контрольно-счетная комиссия Пижанского муниципального округа Кировской области 947 00 00 0000000000 000 649,3

Общегосударственные вопросы 947 01 00 0000000000 000 649,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 947 01 06 0000000000 000 649,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 947 01 06 3200000000 000 649,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 947 01 06 3200001000 000 649,3

Контрольно-счётная комиссия Пижанского муниципального округа 947 01 06 3200001080 000 649,3

21



1 2 3 4 5 6 7

Реализация расходных обязательств за счёт средств областного бюджета 947 01 06 320000108А 000 247,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108А 100 247,9

Реализация расходных обязательств за счёт средств местного бюджета 947 01 06 320000108В 000 401,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 947 01 06 320000108В 100 401,4

____________________

22



Приложение № 6

Приложение 11

муниципального округа

от 15.12.2023 № 19/275

Наименование расхода

1

ВСЕГО РАСХОДОВ

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в 

приёмной семье

Сумма 

(тыс. рублей)
2

2 309,366

2 309,366

______________

к решению Думы Пижанского

Перечень

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению 

за счет средств  бюджета Пижанского муниципального округа, на 2024 год



Направления расходов 
Код главного распорядителя 

средств бюджета 

муниципального округа

Раз-

дел

Под-

раздел
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

000 00 00 78 676,715 127 778,15 35 171,5

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 936 04 09 247,21 0,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 38 599,564 35 954,57 35 171,5

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 

автомобильных дорог общего пользования местного значения

936 04 09 17 165,207 0,0 0,0

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием

936 04 09 0,000 60 060,1 0,0

Поддержка местных инициатив 936 04 09 22 664,734 0,0 0,0

Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях 936 04 09 0,0 31 763,48 0,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФОРМИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

ДОРОЖНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЖАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

000 00 00 78 676,715 127 778,15 35 171,5

Прогнозируемый объем доходов, установленных решением Думы Пижанского 

муниципального округа от 27 октября 2021 года № 3/27 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ  

Кировской области»

Х Х Х 75 814,015 127 778,15 35 171,5

Положительная разница между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом 

доходов бюджета Пижанского муниципального округа на 2023 год, учитываемых при 

формировании дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный 

округ Кировской области

Х Х Х 586,0 0,00 0,0

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования Пижанский 

муниципальный округ Кировской области, не использованные в 2023 году

Х Х Х 2 276,7 0,00 0,0

Приложение № 7

___________________

Бюджетные ассигнования

дорожного фонда муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области
(тыс. рублей)

Приложение 13

к решению Думы Пижанского муниципального округа 

от 15.12.2023 № 19/275



Наименование показателя Код бюджетной 

классификации

Сумма 

(тыс.рублей)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 24 816,230

Изменение остатков средств на счетах по учёту

средств бюджетов
000 01 05 00 00 00 0000 000 24 816,230

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 484 165,841

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 484 165,841

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 484 165,841

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 510 484 165,841

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 508 982,071

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 508 982,071

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 508 982,071

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных округов 912 01 05 02 01 14 0000 610 508 982,071

Приложение № 8

______________

финансирования дефицита бюджета Пижанского муниципального округа на 2024 год

Приложение 15

к решению Думы Пижанского муниципального

ИСТОЧНИКИ

округа от 15.12.2023 № 19/275



Сумма субсидии 

- всего              

в т.ч. 

гранты

Сумма 

субсидии - 

всего              

в т.ч. 

гранты

Сумма 

субсидии - 

всего              

в т.ч. 

гранты

Акционерное общество "Ижевское" 936 04 05 05U06R4361 800 74,31

Юридические лица, индивидуальные 

предприниматели, физические лица - 

производители товаров, работ, услуг, 

осуществляющие оказание услуг бани

936 05 02 0100004140 800 1049,5

Муниципальные унитарные предприятия 

Пижанского муниципального округа на 

формирование уставного фонда при создании

936 05 02 0100004140 800 100,0

Теплоснабжающие организации, у которых 

доля угля и (или) мазута в топливном балансе 

составляет не менее 30% и которые 

оказывают услугу по отоплению 

многоквартирных и жилых домов, в том 

числе домов блокированной застройки, для 

населения и объектов бюджетной сферы в 

объеме не менее 50% от общего объема услуг 

по отоплению

936 05 02 01U0517420 800 5038,3

Код глав-ного 

распо-

рядителя 

средств 

бюджета 

Пижанского 

муниципально

го округа

Раздел Подраз-

дел

Целевая статья

(тыс. рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

Приложение № 9

Приложение 19

к решению Думы Пижанского муниципального округа

от 15.12.2023 № 19/275

 Вид рас-

хода

Субсидии

из бюджета Пижанского муниципального округа, включая гранты, юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

Категории  юридических лиц (за исключением 

муниципальных учреждений), 

индивидуальных предпринимателей, а также 

физических лиц – производителей товаров, 

работ, услуг, имеющих право на получение 

субсидий



Юридические лица, индивидуальные 

предприниматели осуществляющие 

бесплатную перевозку отдельных категорий 

граждан на муниципальных маршрутах

936 10 03 0600004310 800 30,0


